
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 170044779.2 54478310.26 224523089.4 181576657.6 180650862.3 42946431.86

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 69753561.55 690000 70443561.55 66601754.34 65675959.07 3841807.21

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 24617130.79 -10000 24607130.79 23852389.75 23852389.75 754741.04

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2730212.51 0 2730212.51 2466433.5 2466433.5 263779.01

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 9320309.33 718000 10038309.33 9636453.24 9636453.24 401856.09

a4) Seguridad Social 8680447.22 0 8680447.22 7960745.37 7034950.1 719701.85

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 24405461.7 -18000 24387461.7 22685732.48 22685732.48 1701729.22

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 24506407.83 1448364.4 25954772.23 20017129.58 20017129.58 5937642.65

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1181708.53 129254.61 1310963.14 1128621.69 1128621.69 182341.45

b2) Alimentos y Utensilios 319931.23 0 319931.23 170699.64 170699.64 149231.59

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 3896019.51 9034.48 3905053.99 2705381.54 2705381.54 1199672.45

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2404903.56 833300 3238203.56 1855498.39 1855498.39 1382705.17

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4705534.19 -40000 4665534.19 4166423.93 4166423.93 499110.26

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1202781.86 78.73 1202860.59 897976.35 897976.35 304884.24

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 10795528.95 516696.58 11312225.53 9092528.04 9092528.04 2219697.49

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 55984505 2175676.44 58160181.44 47537288.52 47537288.52 10622892.92

c1) Servicios Básicos 25623801.89 0 25623801.89 24632419.81 24632419.81 991382.08

c2) Servicios de Arrendamiento 1001436.12 368434.35 1369870.47 790225.63 790225.63 579644.84

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 8188106.32 499864.15 8687970.47 5079388.45 5079388.45 3608582.02

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1921260.04 24921.3 1946181.34 1536696.75 1536696.75 409484.59

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 7155437.88 61733.59 7217171.47 5502170.38 5502170.38 1715001.09

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1868726.83 1230071.3 3098798.13 2997710.27 2997710.27 101087.86

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 549859.01 165806.64 715665.65 343736.8 343736.8 371928.85

c8) Servicios Oficiales 1266572.47 158845.11 1425417.58 1235452.43 1235452.43 189965.15

c9) Otros Servicios Generales 8409304.44 -334000 8075304.44 5419488 5419488 2655816.44

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 112000 0 112000 91000 91000 21000

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 112000 0 112000 91000 91000 21000

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 6184402.24 13919970.16 20104372.4 17912906.14 17912906.14 2191466.26

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1496912 -50580 1446332 1254914.04 1254914.04 191417.96

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 90080 372206.67 462286.67 304433.43 304433.43 157853.24

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 101100 0 101100 80176.02 80176.02 20923.98

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 330000 788688.59 1118688.59 1094908.42 1094908.42 23780.17

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 3370785.28 12829654.9 16200440.18 15013532.41 15013532.41 1186907.77

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 795524.96 -20000 775524.96 164941.82 164941.82 610583.14

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 12253902.5 36615203.57 48869106.07 29416578.97 29416578.97 19452527.1

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 12119784.1 34375203.57 46494987.67 27176578.97 27176578.97 19318408.7

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 134118.4 2240000 2374118.4 2240000 2240000 134118.4

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 1250000.03 -370904.31 879095.72 0 0 879095.72
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Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

                       (Clasificación por Objeto del Gasto)
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Egresos

Subejercicio (e)

SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE GUANAJUATO, Gobierno del Estado de Guanajuato (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 (b)

(PESOS)

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 1250000.03 -370904.31 879095.72 0 0 879095.72

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
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Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
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d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 170044779.2 54478310.26 224523089.4 181576657.6 180650862.3 42946431.86


